

Serviço Público Federal CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO Jurisdicão – Piauí



PORTARIA CRP-21 N° 029/2021

Nomeia a Psicóloga Macela Marta da Costa Tenório para assumir o Cargo de Assistente Técnico(a) do Centro de Referências Técnicas em Psicologia e Políticas Públicas — CREPOP do III Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região -CRP 21ª e dá outras providências.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição no Estado do Piauí, por intermédio de sua Conselheira Presidente Juliana Barbosa Dias Maia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971.

Considerando:

Convênio de cooperação técnica que entre Conselho Federal de Psicologia e o Conselho Regional de Psicologia da 21ª região – PI de 2021;

A necessidade de ocupar o cargo de Assistente Técnica do Centro de Pesquisa em Políticas Pública – CREPOP.

Resolução CRP-21 nº 04/2015 que dispõe sobre a criação do cargo comissionado de Assessor Técnico do CREPOP (Centro de Referência em Psicologia e Políticas Públicas) do Conselho Regional de Psicologia da 21ª região e dá outras providências.

Resolve:

Art. 1º Nomear a Psicóloga Macela Marta da Costa Tenório para assumir o Cargo de Assistente Técnico(a) do Centro de Referências Técnicas em Psicologia e Políticas Públicas – CREPOP do III Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, jurisdição Piauí.

Art. 2º Ficam revogados quaisquer dispositivos contrários.



Serviço Público Federal CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21º REGIÃO Jurisdição – Piauí



Art. 3º Essa portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

Teresina/PI, 07 de junho de 2021.

Juliana Barbosa Dias Maia
Psicologa CRP-21-100478

Psicóloga CRP-21/00478

CRP-21

Conselheira Presidente do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região